
UFFICIO MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Responsabile : VITALI ARISTIDE

 _____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 708 del 22/06/2022

Oggetto: UFFICIO  GESTIONE  MANUTENZIONE  PATRIMONIO  E  DEGLI  IMPIANTI  -  CONGUAGLIO 

UTENZE DI ENERGIA ELETTRICA ANNUALITA' 2021. IMPEGNO DI SPESA CIG CONSIP: 79111718D4 - 

CIG DERIVATO 8445175ADE 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti :

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

la determina dirigenziale n. 1664 del 28/12/2020 relativa al conferimento dell’incarico di 
posizione organizzativa  “Gestione e manutenzione del patrimonio e degli impianti” fino al 
31 Dicembre 2023 ;

Premesso che:

-il DUP 2022-2024 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 5  del 17/1/2022 
immediatamente eseguibile;

il  Bilancio di  Previsione  2022-2024 è stato approvato  con Delibera del  Consiglio 
Provinciale n. 6 del 28.01.22 

il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, il PTPCT 2022 – 2024 con i rispettivi allegati,  
sono tutti in fase di approvazione;

Richiamata:
la Legge n. 56/2014 "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e  

Determina n. 708 del 22/06/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



fusioni  di  Comuni",  recepito  dalla  L.R.  n.  13/2015  “Riforma  del  sistema  di  governo 
regionale e locale e disposizioni su Città metropolitana di Bologna, Province, Comuni e 
loro Unioni”, che ridefinisce funzioni ed attività delle Province e degli altri enti locali con 
conseguente trasferimento del  personale nei  ranghi  regionali  nonché assegnazione da 
parte della Provincia di Parma di idonei spazi alla Regione Emilia-Romagna e alle Agenzie 
Regionali  presso  immobili  in  proprietà  o  in  locazione  a  garanzia  della  continuità 
amministrativa e del proseguimento delle attività;

Premesso:
che l'ufficio Gestione Manutenzione del Patrimonio garantisce il funzionamento di tutte le 
scuole superiori di secondo grado e degli immobili utilizzati per le necessità istituzionali  
quali: Palazzo Giordani , Palazzo Sede di P.le della Pace e altri beni immobili di proprietà o 
in concessione da terzi sulla base di regolari contratti di utilizzo;
che,  nell’ambito  del  quadro  normativo  conseguente  alla  Legge  56/14  fino  a  nuove 
direttive  ,  l’Ufficio  Gestione  Manutenzione  del  patrimonio  garantisce  altresì  il 
funzionamento dei seguenti uffici:- Sedi dei Centri per l’impiego ex L.R. 25/98; 

Considerato:
che tra i costi di funzionamento rientrano le spese per consumi, nuovi allacci, subentri, 
variazioni  di  contratto,  volture,  aumento di  potenza e  quant’altro  relativo  ad utenze di 
acqua,  luce  e  gas  non  ricomprese  nell’appalto  “Gestione  calore  e  multi  servizio 
tecnologico”;
che tali  spese  hanno carattere  gestionale  e  sono quindi  di  esclusiva  competenza del 
Funzionario responsabile di P.O. come da citato atto di delega; 

Visto:
la  necessità  di  funzionamento  degli  edifici  sopra  indicati  e  la  tipologia  di  spesa 
obbligatoria,  l’U.O.  Gestione  e  manutenzione  del  Patrimonio  e  degli  Impianti  ha 
predisposto, per  l’anno 2021, l’adesione alla seguente convenzione attive su CONSIP: 
Energia elettrica 17 - Lotto 6 - Emilia Romagna oda n. 5707006- stipulata Prot. N. 21561 
del 28/09/2020 con A2A ENERGIA SPA Corso di Porta Vittoria, 4 – 20122 Milano P.IVA 
12883420155 - CIG CONSIP: 79111718D4 - CIG Derivato 8445175ADE;

Preso atto:
del  noto  e  notevole  incremento  dei  prezzi  dei  prodotti  energetici  che hanno coinvolto 
anche i costi dell’energia elettrica;
che la convenzione sopracitata ha risentito in  modo considerevole dell’aumento sopra 
evidenziato e che, pertanto, si rende necessario impegnare per il conguaglio della Fattura 
n° 822000151546  del 31/05/2022 l’importo  pari ad €. 1.290,56 iva compresa;

Dato atto:
che per il sottoscritto Funzionario Responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di 
interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

DETERMINA

di quantificare per far fronte alle necessità di funzionamento degli edifici di competenza 
provinciale per la fornitura di energia elettrica in riferimento al conguaglio della Fattura n° 
822000151546  del 31/05/2022 l’importo  pari ad €. 1.290,56 iva compresa; 

di impegnare la somma  di  €. 1.290,56 al capitolo 306200570000 Patrimonio utenze del 

Determina n. 708 del 22/06/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Bilancio di previsione 2022 – 2024, annualità 2022; 

di  dare  atto  che  tutte  le  informazioni  inerenti  la  spesa  in  argomento  sono  contenute 
nell’allegata scheda contabile;

di  dare  comunicazione  alla  ditta  affidataria  dell'avvenuto  impegno  contabile  ai  sensi 
dell'art. n.191 del testo unico degli Enti locali;

di  disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
Trasparente  del  sito  web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi  dell’art.33/2013  e  s.m.i.  
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni;

di dare atto che l’esigibilità della spesa avrà luogo entro il 31/12/2022;

-

-

Sottoscritta dal Responsabile
(VITALI ARISTIDE)
con firma digitale

Determina n. 708 del 22/06/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2098 / 2022

Esercizio 2022

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2022

S 306200570000 / 0 Impegno 916 / 2022 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 1.290,56

ED SCOLASTICA Utenze 11 - Altri servizi generali 1030205 - Utenze e canoni8445175ADE

1030205004 - Energia elettrica

Totale Impegni 1.290,56

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 708 / 2022 

Proposta n. 2098/2022

Oggetto:   UFFICIO GESTIONE MANUTENZIONE PATRIMONIO E DEGLI IMPIANTI - 
CONGUAGLIO UTENZE DI ENERGIA ELETTRICA ANNUALITA' 2021. IMPEGNO DI 
SPESA CIG CONSIP: 79111718D4 - CIG DERIVATO 8445175ADE 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 306200570000/0 - A2A CONGUAGLIO UTENZE DI ENERGIA ELETTRICA ANNUALITA' 2021
Cod.V Livello 1030205004 
 - Impegno n.916/2022 – euro €1.290,56 
----

Parma, lì 22/06/2022 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


